
365/16

365/14

780/3

1079

1078

365/9

365/7

365/10

181

179

185/2

183

182/2

182/1
181/2

182

181/1

406/1

365/6

365/5

13

2

44

4

7

9

11

39

1

342

5
3a

PP -42.98- 21.4‰
300DN

PP -24.25- 19.0‰300DN13.5‰
-15.54-

300 PPDN17.6‰
-26.68-

300 PPDN

36.0‰
-23.31-

300 PP
DN

66.8‰
-23.95-

300 PP
DN

47.3‰

-10.77-

300 PP

DN

6.9‰
-14.52-

400 PP
DN

200DN

STZ -51.65- 17.2‰200DN

STZ -26.47- 22.7‰
200DN

STZ-22.03-25.0‰

200
DN

STZ
-58.81-

36.6‰

SB
-37.45- 19.2‰

400
DN

PP
-11.40-77.2‰

300
D

N
STZ

-38.35-
21.6‰

200
DN

Fünfstetter Straße

-16.94-
93.3‰

200DN

18
1.

9‰
-9

.8
4-

20
0

D
N

-46.11- 58.6‰
200DN

20,2

3

5

3
2

3

27,7

3

3

20

3
3

2

3

750m²
5

915m²
4

777m²
3

730m²
2

745m²
1

ÖG

ÖG

2m
 Grasstreifen

2m Grasstreifen

Straße A
Straße A

RAUSIKKO SediClean
Typ S DN1000 mm

365/13

DN 200 mm
Notüberlauf
Drosselablauf 5 l/s

STZ -48.43- 50.2‰

200DN

SH 470.92
OK 472.72
  RG00580

SH 470.45
OK 472.54
  SG00560

SH 480.80
OK 482.09
  SG01280

SH 476.54
OK 479.20
  SG00520

SH 479.22
OK 480.57
  SG01290

SH 477.43
OK 479.93
  SG00510

SH 477.54
OK 479.32
  RG00520

SH 477.33
OK 479.14
  RG00530

SH          478.00
OK          479.68
           RG00510

SH 471.80
OK 473.05
  RG00830

SH 470.82
OK 472.12
  RG00590

SH 472.52
OK 473.97
  RG00820

G -  474.80

Rohrrigole
2 x Sickerrohr DN 300 mm
  B     x      L     x   H
4,0 m x 14,0 m x 2,2 m
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Stand:

Die Hauptkanalschächte sind mit mindestens einem und maximal drei Ausgleichsringen zu versehen,
um für den anschließenden Ausbau der Straße ausreichende Flexibilität zu gewährleisten!

Erschließung "Baugebiet
Gosheim Ost"

ZeichenDatumNr. Art der Änderung
01
02
03
04
05
06

Lageplan Straßenbau

Die Lage von Versorgungsleitungen sind nur nachrichtlich nach Angaben der Spartenträgern
eingetragen!
Verbindliche Angaben können nur von den Ver- und Entsorgungsunternehmen eingeholt werden.
Für die Vollständigkeit haftet das planende Ingenieurbüro nicht.
In der Nähe wichtiger Sparten dürfen trotz Vorlage von Bestandsplänen Aufgrabungsarbeiten erst
vorgenommen werden, wenn durch Suchschlitze die genaue Lage der Anlage erkundet ist.

Der Grundstückseigentümer ist zur Vermeidung von Rückstauschäden selbst verpflichtet, geeignete
Vorkehrungen gegen einen Rückstau bis zur Rückstauebene / Straßenoberkante zu treffen.
Alle Räume oder Hofflächen unter der Rückstauebene müssen gesichert sein. Die Haftung für
entstandene Schäden aufgrund fehlender Rückstausicherung liegt alleine bei dem jeweiligen
Eigentümer.

Pfost Beratende Ingenieure
PartG mbB

Am Reißturm 31
86720 Nördlingen

Entwurf aufgestellt:
Huisheim, im Juli 2024
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1. Bürgermeister
M Ü L L E R

und Kanalisation

LEGENDE- PLANUNG

Fahrbahn

Grünfläche

Granitpflaster-Zweizeiler

gepl. Straßenablauf (größer dargestellt)

Querneigung

Hochpunkt

Tiefpunkt

Neigungsbrechpunkt mit Angabe von Gefälle (-)
und Steigung (+) in Prozent, Länge der Gefäll-
(Steigungs-) Strecke und Halbmesser

2.5%

0+508.300
TS=425.953m

H = 2350.000m
T =   36.071m
f =    0.277m

-1.40% 1.67%
148.30m 271.70m

 

Granitpflaster-Einzeiler

bestehender Schmutzwasserkanal

bestehender Regenwasserkanal

geplanter Schmutzwasserkanal

geplanter Regenwasserkanal

neuer RW- Schacht

neuer SW- Schacht

Granitkleinsteinpflaster (Sicherheitsstreifen)

Mauerscheiben

RW Hausanschluss als Zisterne
SW Hausanschluss

bestehende Wasserleitung

Lage Rigole geändert, Schächte angepasst, Mauer an Grdst.grenze 11.03.2025 he
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